[bookmark: _GoBack]

涟文广旅发〔2024〕4号

关于推荐申报第七批县级非物质文化遗产
代表性项目的通知

各镇（街道）党（工）委、经济开发区党工委，有关社会组织或个人：
为进一步加强我县非物质文化遗产代表性项目四级名录体系建设，根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》《江苏省非物质文化遗产保护条例》和《淮安市非物质文化遗产保护实施办法》的有关规定，涟水县文化广电和旅游局拟于2024年2月至4月在全县组织开展第七批县级非物质文化遗产代表性项目推荐申报工作，现将有关事项通知如下：
一、申报范围
传统舞蹈、传统美术（如面塑、女红布艺、结艺）、传统技艺（如拓印技艺、铁艺）、传统医药、传统戏剧、曲艺、民间文学(口头文学、传说)、民俗(生产商贸习俗，消费习俗，人生礼俗，岁时节令，民间信仰，民间知识)等与上述文化表现形式相关的非遗项目。
二、申报条件
（一）符合社会主义核心价值观，对增强本地区和民族文化认同、促进社会和谐与可持续发展有积极作用；
（二）体现地区和民族优秀传统文化，且具有重要的历史、文化、艺术和科学价值；
（三）体现文化多样性和创造力，且具有一定的代表性、典型性或独特性；
（四）具有世代相承、活态存在的特性；
（五）制定有具体可行的保护措施和保护规划，保护工作富有成效；
 (六）为充分挖掘我县悠久的美食文化，鼓励本地符合条件的传统美食小吃项目积极申报。
三、申报程序
（一）报送项目。征集项目按照内容要求，在2024年3月31日前将《涟水县县级非遗项目征集基本信息表》（附件1）报至我局非遗科后，我局将组织相关科室人员对申报的县级非物质文化遗产代表性项目进行初步筛选。
（二）提交材料。经过初步审核筛选后，我局将组织相关专家对初选项目进行实地查看，然后与相关项目人员对接，进行规范申报（相关项目人员留下准确信息，以便开展县级非遗项目传承人申报工作）。
（三）审核批准。我局将择机组织专家对县级非遗项目申报材料进行评审，材料经修改通过专家二次评审后报送政府部门批准，成为县级非物质文化遗产代表性项目。

四、联系方式
地址：涟水县文化广电和旅游局（新一中隔壁）
电话：0517—82380626
18800673177 陈皓月
邮箱：3041229056@qq.com

附件：1.涟水县县级非遗项目征集基本信息表

                       涟水县文化广电和旅游局
                           2024年2月26日

— 3 —

附件1：

涟水县县级非遗项目征集基本信息表

	项目名称

	申报人

	通讯地址

	电话

	项目分布区域

	历史渊源

	相关器具、制品

	作品

 (
—
4
 —
)